OF n° 5147/MAP - 6 Julho 09 Exma. Senhora

Secretária-Geral da Marir do/Rosário Boléo
Assembleia da República AdjuDtada Secretâria-Oeral
Conselheira Adelina Sá Carvalho

-
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS
Gabinete do Ministro dos Assuntos Parlamentares

S/referência S/comunicação de N/referência Data

ASSUNTO: RESPOSTA REQUERIMENTO N°. 210/X/4a

Encarrega-me o Senhor Ministro dos Assuntos Parlamentares de enVIar

cópia do oficio n°. 3910 de 6 do corrente, do Gabinete do Ministro das Obras

Públicas, Transportes e Comunicações sobre o assunto supra mencionado.

Com os melhores cumprimentos,

Pel' A Chefe do Gabinete

Maria José Ribeiro

SMM Á DAPLEN
~..ffi,-ol

~
A Directora de Serviços

cn /0=1 / Õ=r--~.~ .~..,._- -
Proc'" n."~

Palácio de S. Bento - 1249-068Lisboa- PORTUGAL * Telef: + 351 21 392 05 00 Fax: + 3512139205 15

MINISTÉRIO DAS OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES
Gabinete do Ministro

GABINETEDO MINISiRO

l

-

i DOS .~SS~!~TOS PARLAMENTARES

i

EntTaw.\ N. 4 i 3 1
'D IC'1:!()". T o --- I~I'(.'<X~"_N.__

dI ~,-.I23.J-2Dc:>'t .
~ ~_"Ii8- t lI"Ioiii»~.l r

Exrna. Senhora

Chefe do Gabinete de Sua Excelência o Ministro
dos Assuntos Parlamentares

c/c - Exrna. SenhoraChefedo Gabinetede Sua
Excelência o Secretário de Estado Adjunto, das
Obras Públicas e das Comunicações

N/Ref' 3910/2009
Lisboa, 6 de Julho de 2009

Assunto: Requerimento n. "210/X/4. "- Bloco de Esquerda - Consulta de documentos - Decreto-Lei n. "
12312009

Exrna. Senhora,

Com referência ao assunto em epígrafe, encarrega-me Sua Excelência o Ministro das Obras
Públicas, Transportes e Comunicações, na sequência de informação prestada pelo Senhor
Secretário de Estado Adjunto, das Obras Públicas e das Comunicações, de dar nota do
seguinte:

Face ao pedido que foi endereçado pelo Bloco de Esquerda, relativamente ao acesso à
documentação que resultou da consulta publica sobre o regime jurídico da construção, do
acesso e da instalação de redes e infra-estruturas de comunicações electrónicas, e que levou à
publicaçãoe consequenteentradaem vigor no passadodia 22 de Maio,do Decreto-Lein.o
123/2009, de 21 de Maio, junta-se em anexo cópias dos comentários recebidos.

Com os melhores cumprimentos,

O CHEFE DO GABINETE

~~yifv
Anexo: o mencionado